МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

01.09.2025              Клёновка                         № 260-о

О подготовке обучающихся к олимпиадам

и конкурсам в 2025/2026 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в

различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки учеников к

Всероссийской олимпиаде школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Амбросенко Е.П.::

1.1. Организовать подготовку обучающихся к олимпиадам, конкурсам и интеллектуальным

соревнованиям в 2025/2026 учебном году.

1.2. Назначить педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам,

конкурсам и интеллектуальным соревнованиям в 2025/2026 учебном году, согласно приложению 1

(прилагается).

1.3. Поручить педагогам изучить Методические рекомендации Минпросвещения об олимпиаде по

предметам. Выстроить подготовку учеников с учетом типов заданий, которые приведены в

рекомендациях.

2. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно приложению 2

(прилагается).

3. Секретарю Бурковской М.В. довести настоящий приказ до сведения всех педагогических

работников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                       О.В. Гарник

 С приказом «О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2025/2026 учебном

году» ознакомлены:

ФИО Должность Дата  Подпись

Амбросенко Е.П. Заместитель директора по учебно –

воспитательной работе, учитель

Иркитова Н.С. Учитель

Магденко М.Н. Учитель, руководитель ШМО

начального звена

Амбросенко С.П. Учитель

Тыквенко Д.С. Учитель

Мацецкая А.А. Учитель

Король С.Г. Учитель

Синодалова Л.Н. Учитель

Шубин Е.В. Учитель

Иващенко Т.Н. Учитель

Дорошенко Г.Н. Учитель

Деденко О.А. Учитель

Бурковская М.В. секретарь

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: klenovska.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гарник Ольга Владимировна
Действителен c: с 15.09.2025, 06:36
Действителен до: до 09.12.2026, 06:36

Ключ подписи: 17975F2F4A1F66ED4430FD46C059335F

Приложение 1

к приказу по школе

от 02.09.2025 № 260-о

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и

конкурсам в 2025/2026 учебном году

Ф. И. О. педагога-тьютора Предмет Класс (ы)

Амбросенко Екатерина Петровна Информатика 5-9-е

Иркитова Наталья Сергеевна
Английский

язык
5-9-е

Амбросенко Екатерина Петровна Математика 4-9-е

Деденко Ольга Адамовна Химия 8-9-е

Деденко Ольга Адамовна Биология 5-9-е

Амбросенко Екатерина Петровна Физика 7-9-е

Кривонос Геннадий Петрович География 5-9-е

Синодалова Лидия Николаевна История 5-9-е

Амбросенко Екатерина Петровна Астрономия 5-9-е

Амбросенко Светлана Петровна Русский язык 4-9-е

Дорошенко Галина Николаевна Литература 5-9-е

Синодалова Лидия Николаевна
Обществознание,

экономика, право
5-9-е

Шубин Евгений Викторович Физическая культура 5-9-е

Деденко Ольга Адамовна Экология 5-9-е

Приложение 2

к приказу по школе

от 02.09.2025 № 260-о

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам

в 2025/2026 учебном году

№

п/п
Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный

1
Получение олимпиадных заданий и критериев

их оценивания
С 05.09.2025

Зам. директора по

УВР

2
Подготовка обучающихся к участию в

школьном этапе всероссийской олимпиады

До проведения

олимпиады по
Педагоги-тьюторы

школьников по предметам: ИКТ, биология,

геометрия, химия, физика, право, история,

математика, алгебра, английский язык, русский

язык, литература, астрономия

предмету

3
Подготовка обучающихся к международному

конкурсу «100 великих. Поэты и писатели»

15.09.2025–

17.10.2026

Педагог-тьютор по

литературе

4

Регистрация и отправка работ на

международный конкурс «100 великих. Поэты и

писатели»

До 17.10.2025
Педагог-тьютор по

литературе

5
Проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

05.09.2025–

31.10.2025

Зам. директора по

УВР

6
Подведение итогов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
03.11.2025

Зам. директора по

УВР

7

Ознакомление обучающихся с итогами

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

04.11.2025
Зам. директора по

УВР

8

Формирование команд для участия в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

06.11.2025

Зам. директора по

УВР. Педагоги -

тьюторы

9

Подготовка обучающихся к участию в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

До проведения

муниципального

этапа по предмету

Педагоги-тьюторы

10
Участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

По графику

организатора
Педагоги-тьюторы

11

Ознакомление обучающихся с итогами

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

26.12.2025
Зам. директора по

УВР

12

Подготовка обучающихся к участию в

региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников

До проведения

регионального этапа

по предмету

Педагоги-тьюторы

13
Участие в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников

Январь–февраль

2026 года

Зам. директора по

УВР, педагоги-

тьюторы

14
Анализ результатов олимпиады, проведение

заседания педсовета
Март 2026 года

Зам. директора по

УВР

15

Планирование мероприятий по подготовке

обучающихся к олимпиадам и конкурсам на

следующий учебный год

Апрель 2026 года

Зам. директора по

УВР

Педагоги-тьюторы